
Partnerství znalostního transferu

Výzva k programu podpory Partnerství znalostního transferu je vyhlášena v rámci Operačního programu Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost OP PIK 2014 – 2020.
Program se zaměřuje na posílení mobility a rozvoj transferu znalostí mezi podnikovou a akademickou sférou s cílem 
podpořit a urychlit inovační procesy v podnicích, a dále na sblížení výzkumných témat prováděných ve veřejném sektoru 
s potřebami podniků.
Cílem programu je nárůst interakcí mezi podniky a organizacemi pro výzkum a šíření znalostí a větší otevření vysokých 
škol ke spolupráci s podnikatelskou sférou. Toho lze dosáhnout vytvořením partnerství mezi malým a středním podnikem 
a organizací pro výzkum a šíření znalostí za účelem transferu znalostí, souvisejících technologií a dovedností, ke kterým 
podnik nemá přístup.

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu:   Předběžné žádosti: 2. června 2015 (12:00)
               Plné žádosti: 1. září 2015
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu:  Předběžné žádosti: 30. září 2015
              Plné žádosti: 30. listopadu 2015

podpora nového typu partnerství podnikatelské a akademické sféry založená na úspěšném britském programu 
Knowledge Transfer Partnership

přímá aplikace výzkumných poznatků a znalostí v podniku, které mají strategický význam pro jeho další rozvoj, 
za účasti absolventa magisterského či doktorského studia a za odborného dohledu univerzitního pracoviště



Jak program Partnerství znalostního transferu funguje? 

−−

	 	−−

	 	−−

	 	−−

−−

−−

−−

−−

−−

Podnik a Znalostní organizace společně vypracují projekt, který musí být zaměřen na minimálně jednu z následujících 
aktivit a musí mít strategický význam pro další rozvoj podniku

Podnik a Znalostní organizace vyberou pro realizaci projektu vhodného absolventa magisterského nebo doktorského 
studia (dále Asistent znalostního transferu) s praxí cca 3 roky

Znalostní organizace zaměstná Asistenta znalostního transferu na plný úvazek a poskytne mu odbornou podporu 
přidělením akademického pracovníka

Podnik pro Asistenta znalostního transferu vytvoří vhodné pracovní podmínky v místě realizace projektu, a dále mu 
přidělí pracovníka, který bude zodpovědný za jeho vedení a podporu

V průběhu projektu dochází k adaptaci akademických znalostí na specifické potřeby partnerského podniku a vytváření 
nových znalostí za účelem jejich následného praktického využití v podnikatelských záměrech podniku.

Průměrná doba trvání projektu je 2 roky. Projekt je ukončen zavedením nových znalostí do praxe v podobě nových 
produktů/procesů. 

Zlepšení výrobních procesů

Vývoj/inovace nových produktů a služeb nebo inovace procesu při vývoji a zavádění nových produktů a služeb

Zlepšení podnikových procesů včetně procesu produktové certifikace



Výhody pro Podnik

−−

−−

−−

−−

−−

Výhody pro Asistenta znalostního transferu

−−

−−

−−

Možnost spolupráce s akademickou sférou – propojení teorie a praxe

Zavádění nových myšlenek, výrobních procesů, produktů a služeb

Ekonomické přínosy – zvýšení tržeb/zisku/snížení nákladů

Zlepšení znalostí dovedností stávajících zaměstnanců

Výchova odborně vzdělaného a perspektivního zaměstnance podporovaného Znalostní organizací, jehož mzda bude 
ze 70 % hrazena z dotace

Práce v oboru, možnost účastnit se seminářů, workshopů a konferencí souvisejících s realizovaným projektem, zvyšování 
kvalifikace, získání cenné praxe v daném oboru

Podpora ze strany Znalostní organizace i Podniku během realizace projektu

Možnost podílet se na projektu se strategickým významem pro další rozvoj Podniku



Výhody pro Znalostní organizaci

−−

−−

−−

−−

Příjemci podpory

Hlavním žadatelem/příjemcem podpory je malý a střední podnik, konkrétně podnikatel splňující podmínky stanovené 
v Doporučení 2003/361/ES. 
Partnerem zapojeným do realizace projektu je Znalostní organizace, konkrétně veřejná vysoká škola univerzitního 
i neuniverzitního typu/pracoviště Akademie věd ČR.

Způsobilé výdaje

Pro MSP: hardware a sítě, software a data, stroje a zařízení, mzdy a pojistné, cestovné
Pro Znalostní organizaci: mzdy a pojistné, cestovné, služby poradců, expertů, studie, přístup k informacím, databázím, semináře
Znalostní organizace může dále uplatnit nepřímé (režijní) náklady paušální sazbou ve výši až 15 % rozpočtové položky Mzdy 
a pojistné (nezahrnuje mzdy a pojistné MSP). Způsobilé výdaje pro nepřímé náklady jsou: osobní náklady administrativních 
pracovníků, náklady na využití univerzitních zařízení, účetnictví, telefonní poplatky, síťové dodávky, spotřební materiál, 
náklady na pořádání pracovních setkání, povinná publicita.

Možnost spolupráce s podnikatelskou sférou – propojení teorie a praxe

Využití získaných znalostí k výuce nebo publikaci odborných prací

Identifikace nových výzkumných témat, vysokoškolských projektů

Vyšší uplatnitelnost absolventů



Míra podpory, výše dotace a doba realizace projektu

−−

−−

−−

−−

−−

Podmínky výzvy

Projekt musí být realizován na území ČR mimo hlavního města Prahy.
Veškerý zisk z transferu znalostí prováděného organizací pro výzkum a šíření znalostí musí být znovu investován do primární 
činnosti této organizace. Za zisk jsou považovány výnosy z práv duševního vlastnictví, pokud v důsledku aktivit projektu vzniknou.
Ve výzvě lze podat na 1 IČ maximálně 4 aktivní projekty. Znalostní organizace se mohou účastnit více partnerství dle vlastních kapacit.
Další podmínky jsou stanoveny ve výzvě viz odkaz.

Nejčastější dotazy

−−

−−

−−

Dotace bude poskytována do maximální výše 70 % pro všechny typy žadatelů.

V případě MSP bude poskytována dotace pouze v režimu de minimis.
 
MSP musí poskytnout finanční příspěvek ve výši alespoň 30 % způsobilých výdajů partnerské organizace související s projektem.

Výše dotace pro jeden projekt je minimálně 500 tis. Kč, maximálně 3,5 mil. Kč

Doba realizace projektu nesmí překročit 3 roky.

Znalostní organizace může mít sídlo v Praze, stejně tak podnik. Pro místní přijatelnost je zásadní místo realizace 
projektu, tedy provozovna Podniku.

Asistent znalostního transferu nemusí být absolventem dané univerzity.

V rámci jednoho projektu může být zaměstnán pouze jeden Asistent znalostního transferu.

http://www.czechinvest.org/partnerstvi-znalostniho-transferu-vyzva-i

